

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2022 г. № 99

г. МАХАЧКАЛА

## О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 12 апреля 2019 г. № 83

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 12 апреля 2019 г. № 83 «Вопросы Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 17 апреля, № 05002004090; 2020, 30 октября, № 05002006168; 2021, 6 апреля, № 05002006971; 27 апреля, № 05002007055; 30 апреля, № 05002007068) следующие изменения:

- 1) преамбулу изложить в следующей редакции:
- «В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 27 февраля 2022 г. № 19 «О структуре органов исполнительной власти Республики Дагестан» Правительство Республики Дагестан **постановляет:**»;
- 2) в Положении о Министерстве экономики и территориального развития Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:
  - а) подпункт 8.4 изложить в следующей редакции:
- «8.4. Агентством информации и печати Республики Дагестан при осуществлении функции управления средствами массовой информации (04.11);»;
  - б) подпункт 8.5 признать утратившим силу;
  - в) подпункт 8.18 изложить в следующей редакции:
- «8.18. Министерством энергетики и тарифов Республики Дагестан при осуществлении функции управления энерго- и ресурсосбережением (01.14);»;
  - г) подпункт 8.19 изложить в следующей редакции:
- «8.19. Министерством строительства, архитектуры и жилищнокоммунального хозяйства Республики Дагестан при осуществлении следующих функций:

территориального планирования (01.05.01);

государственного заказчика по разработке и реализации государственных программ в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства (01.05.01.04);

управление в установленном порядке обеспечением прав граждан на жилище и предоставлением потребителям качественных жилищно-коммунальных услуг (04.01).»;

- д) подпункт 8.31 изложить в следующей редакции:
- «9.31. принимает участие в подготовке заключений по проектам схем территориального планирования;».



А. Абдулмуслимов